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بازار نفت زیر سایه تصمیمات تهران-ریاض
زمانی ایران حدود ۵ میلیون بشکه نفت در روز و عربستان هم حدود ۷ 
میلیون بشکه تولید داشت، دو کشور روی هم رفته به اندازه تمام تولیدکنندگان 
عضو اوپک؛ تولید داشتند، بنابراین اگر این دو قدرت نفتی با هم همکاری 
می کردند تاثیرگذار بود.نرسی قربان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
درباره وضعیت بازار نفت و تصمیمات احتمالی در نشست آتی اوپک در زمینه 
تغییر سهمیه بندی ها اظهار داشت: بحث تغییر در سهمیه تولید و کاهش سقف 
آن بستگی به رشد اقتصادی کشورهای عمده صنعتی پیش بینی می شود، برخی 
کشورها هنوز تصور می کنند که رشد متوقف شده و برخی تصور می کنند که 
ادامه خواهد داشت و علاوه بر آن رشد اقتصادی در کشورهای در حال توسعه 
هم تداوم خواهد داشت.وی افزود: در هر حال تقاضا برای نفت در وهله نخست 
به تقاضا برای فرآورده های نفتی بستگی دارد، به نظر می رسد عربستان علاقمند 
است که قیمت نفت را روی ۷۰ تا ۸۰ دلار حفظ کند اگر این طور باشد ممکن 
است در اجلاس آتی اوپک فشار وارد شود که سهمیه ها کمی پایین بیاید اما اگر 
پیش بینی اوپک مبنی بر رشد اقتصادی باشد احتمالا تصمیم را به اجلاس های 
بعدی موکول کنند.این کارشناس حوزه انرژی در ادامه با اشاره به توافقات اخیر 
ایران و عربستان و احتمال شکل جدیدی از  همکاری و تصمیم گیری در اوپک 
و بازار نفت گفت: زمانی ایران حدود ۵ میلیون بشکه نفت در روز و عربستان 
هم حدود ۷ میلیون بشکه تولید داشت، دو کشور روی هم رفته به اندازه تمام 
تولیدکنندگان عضو اوپک؛ تولید داشتند، بنابراین اگر این دو قدرت نفتی با هم 
همکاری می کردند تاثیرگذار بود، در حال حاضر تولید عربستان بسیار بالا و رقم 
تولید ایران پایین و فاصله رقم تولید دو کشور زیاد است یعنی ما نهایتا نزدیک 
۳ میلیون بشکه و در عربستان صحبت از ۱۰ میلیون بشکه است، بنابراین روابط 
دو کشور به اجماع اوپک بسیار کمک خواهد کرد اما بیشتر تصمیمات توسط 
کشورهایی اتخاذ می شود که تولید بالاتری دارند.وی افزود: در حال حاضر در 
اوپک و اوپک پلاس روسیه و عربستان در وهله اول تصمیم گیری هستند و بعد 
از آن امارات و کویت و عراق قرار دارند، نتیجه اینکه دوستی ایران و عربستان 
بدون شک به اجماع در اوپک کمک می کند اما لزوما نظرات دو کشور در مورد 
بازار و قیمت نفت یکسان نیست.قربان با اشاره به پیش بینی ها در خصوص 
قیمت نفت بیان داشت: قیمت نفت بستگی به مسائل مختلف از جمله مباحث 
استراتتژیک و سیاسی دارد، اما به نظر می رسد کشورهای عضو اوپک و همچنین 
کشورهای صنعتی مصرف کننده ترجیح می دهند در همین سطح بماند، بنابراین 
با حدود ۸ تا ۱۰ دلار بالا و یا پایین تر در همین سطح کنونی حفظ شود.مرتضی 
بهروزی فر نیز در این خصوص به ایلنا گفت: اکنون قیمت نفت نسبت به چند ماه 
قبل تاحدی کمتر شده است ولی باتوجه به اینکه وارد فصل تابستان و افزایش 
ترددهای جاده ای و رشد تقاضا نزدیک می شویم احتمال افزایش قیمت ها وجود 
دارد مگر اینکه حادثه خاصی رخ دهد. بعنوان مثال پیش بینی در مورد رشد 
اقتصادی امریکا و یا چین تغییر کند که منجر به رشد قیمت شود.وی افزود: در 
حالت عادی معمولا با ورود به فصل افزایش ترددهای جاده ای معمولا افزایش 
قیمت هم خواهیم داشت و اوپک نیز تغییر چندانی در سهمیه تولید اعمال 
نمی کند.این کارشناس حوزه نفت با بیان اینکه تصمیمات اوپک تاثیر بسزایی 
در تولید و صادرات نفت ایران ندارد، اظهار داشت: ما تحت تحریم هستیم و 
جایگاه دوم اوپک را واگذار کرده ایم و عملا از مباحث سهمیه بندی نیز خارجیم 
و تا تحریم رفع نشود امکان افزایش تولید هم نخواهیم داشت، به همین خاطر 
ایران در حال حاضر نقش چندانی در اوپک و بازارهای جهانی نداریم.وی درباره 
توافق اخیر ایران و عربستان و تاثیر در تصمیمات آتی اوپک و بازار نفت تاکید 
کرد: ایران باتوجه به اینکه در تحریم است و تولید نفت بالایی ندارد در بازی های 
بازار هم حضور ندارد مورد دیگر اینکه اکنون مسائل دو کشور به طور کامل 
حل نشده و مسئله یمن هنوز به قوت خود باقی بوده و استخوان لای زخم 
است، تحت هر شرایطی هرگونه رابطه با عربستان هم داشته باشیم تا زمانی 
که مشکل تحریم ایران حل نشود، تاثیرگذاری نیز کمرنگ خواهد بود.بهروزی فر 
یادآور شد: موضوع دیگر اینکه دو کشور با حجم قابل توجه ذخایر نفتی باهم 
رقیب هستند، هرچند اکنون به لحاظ تولید فاصله دو کشور زیاد شده اما زمانی 
ایران دومین تولیدکننده نفت بوده، بنابراین به طور بالقوه همواره رقیب بوده و 
هستند، بنابراین اینکه تصور کنیم با روابط سیاسی تمام مشکلات دو کشور در 
حوزه انرژی و نفت نیز حل می شود ؛ دور از ذهن است اما مسلما وقتی تنش 
حل شده و جنگ نیابتی تمام شود و در روابط حالت ثبات ایجاد شود دو کشور 
می توانند در بازار نفت همفکری کنند و تصمیمات مهمی اتخاذ کنند که دنیای 

نفت را تحت تاثیر قرار دهند.

رالی بیت کوین آغاز می شود؟
قیمت بیت کوین پس از انتشار اخباری مبنی بر توافق جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا و کوین مک کارتی، جمهوری خواه ارشد، از ۲۷هزار دلار عبور کرد.به 
گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بایدن در پست توییتری خود این توافق را تایید 
کرد و گفت که این توافق، یک گام مهم رو به جلو است و هزینه ها را کاهش 
خواهد داد.وی اذعان کرد که بدون این توافق، اقتصاد ایالات متحده شاهد نکولی 
فاجعه بار و در نتیجه رکود اقتصادی، تاثیر بر حساب های بازنشستگی و از دست 
دادن میلیون ها شغل بود.پیش از وی، مک کارتی توافقنامه معامله را اعلام کرد 
و گفت: »رئیس جمهور چندین ماه وقت خود را تلف و از مذاکره بر سر سقف 
بدهی خودداری کرد. توافق تنها چند روز قبل از ضرب الاجل اول ماه ژوئن 
۲۰۲۳ اعلام شد و در غیر این صورت ممکن بود آشفتگی در بازارهای مالی 
ایجاد شود. من همین چند وقت پیش با رئیس جمهوری تماس تلفنی گرفتم؛ 
پس از اینکه او زمان را هدر داد و ماه ها از مذاکره امتناع کرد، ما اصولا به توافقی 
رسیدیم که شایسته مردم آمریکاست.«بایدن این خبر را تایید کرد و گفت: من و 
مک کارتی، رئیس مجلس به توافق اصولی بودجه دست یافتیم با این حال، هنوز 
مذاکرات بیشتری برای نهایی کردن متن قانونی انجام نشده است، قبل از اینکه 
توافق به مجلس نمایندگان و سنای ایالات متحده برسد. قرارداد آزمایشی شامل 
افزایش سقف بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت فدرال ایالات متحده است. در 
واقع، این توافق شامل افزایش سقف بدهی برای یک دوره دو ساله و محدود 
کردن هزینه هاست.در همین حال، بازار کریپتو در واکنش اولیه خود به این 
توافق سبز شد. از این رو، افزایش بیت کوین در پاسخ به آنچه می تواند صعودی 
تسکین دهنده در بازارهای سهام ایالات متحده شود، محتمل خواهد بود.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۴ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۱۷ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۴۶.۳۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در 
یک روز ۰.۱۸ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۲۱.۰۹ میلیارد دلار است که ۲۰.۰۴ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۵۹ میلیارد دلار 
است که ۷.۵۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۱۹.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۳ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

توسعه همکاری های ریلی ایران و روسیه 
فرصتی برای تقویت کریدور شمال- جنوب

رئیس هیات عامل صندوق توسعه حمل و نقل، توسعه همکاری های ریلی 
ایران و روسیه را فرصتی برای تقویت کریدور شمال- جنوب و ترانزیت بار از 

طریق این مسیر راهبردی در ایران دانست.
به گزارش مانا به  نقل  از روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
 ایران؛ داود دانش جعفری در جلسه ای که در خصوص هماهنگی در راستای 
توسعه ترانزیت در مسیر کریدور شمال-جنوب با حضور مدیران ارشد گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و مدیرعامل شرکت راه آهن حمل و نقل، برگزار 
شد، ضمن تشریح فرصت های توسعه همکاری های تجاری ایران و روسیه و 
در رابطه با برخی از مهم ترین زمینه های این همکاری مباحثی را مطرح و 

راهکار هایی را ارائه داد.
وی ضمن اشاره به حضور موفق ایران در نمایشگاه »ترانس-راشا« روسیه 
که طی آن توانمندی ها و ظرفیت های داخلی در پیشبرد اهداف و برنامه های 
توسعه ای کشور در سطح بین المللی به نمایش درآمد، تصریح کرد: گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران باید در راستای ارتباطات حمل و نقلی 
بین المللی با توسعه ناوگان و سرعت-بخشیدن به پیشرفت برنامه های توسعه ای 
و نگاه به جایگاه حمل و نقل ترکیبی، همزمان در سایر زمینه ها چون انبارداری، 
بانکرینگ و دیگر زیرساخت های مورد نیاز به اهداف مهم ملی جامه عمل 

بپوشاند.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

حمل و نقل 

بازار مسکن همچنان دچار آشفتگی است 
و کارشناسان مسکن بارها اعلام کرده اند که 
عرضه و تقاضا در بخش مسکن همخوانی 

ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر؛ کارشناسان مسکن 
معتقد هستند که تاکنون از سوی دولت هیچ 
عزم جدی برای رفع اثر از شرایطی که در بازار 
مسکن حکم فرماست، دیده نمی شود. این در 
شرایطی است که به نظر می رسد شیب تند 
رشد قیمت مسکن در ماه های اخیر باعث 
شده که دولت طی ۵ ماه گذشته انتشار آمار 
رسمی تحولات بازار مسکن شهر تهران را 
متوقف کند که همین موضوع، خود را در شکل 
آشفتگی در نحوه قیمت گذاری و همچنین 
سلب امکان کشف قیمت واقعی در معاملات 
مسکن منعکس کند.بررسی های روزانه 
خبرنگار مهر از بازار اجاره بها نشان می دهد که 
تورم و گرانی، بازار مسکن را به گونه ای مخرب 
تحت تأثیر قرار داده است؛ به طوری که به همان 
اندازه که دیگر ساخت وساز برای انبوه سازان 
سودی ندارد، مستأجران هم سرگردان هستند.
بر همین اساس، با شروع فصل معاملات، برخی 
معتقدند که بازار اجاره بها تحت تأثیر بازارهای 
سرمایه است چرا که در حال حاضر مسکن به 

یک کالای سرمایه ای تبدیل شده است.
برخی کارشناسان، از جمله مهم ترین 
عوامل تأثیرگذار بر بازار مسکن را رشد 
محدود اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم 
می دانند. به باور آن ها، این وضعیت خطرناک 
شده است؛ خطر کاهش قدرت خرید مردم از 
این جهت است که اگر مقداری قدرت خرید 
افزایش یابد و شرایط بهبود پیدا کند، تقاضا 
را بالا می برد، ولی عرضه افزایش پیدا نمی کند 
و رشد قیمت های انفجاری را ایجاد خواهد.
مهدی احمدی، کارشناس مسکن در خصوص 
دلایل افزایش اجاره بها به مهر گفت: در حال 
حاضر مسکن به یک کالای سرمایه ای تبدیل 
شده است و باتوجه به افزایش قیمت مسکن 
کسی که صاحبخانه می شود باید سود ببرد 
بنابراین اجاره بالا در نظر می گیرد از سوی 

دیگر خریداران ملک نیز در این مدت افزایش 
پیدا کرده است چرا که مردم از امنیت بازارهای 
بورس، طلا و ارز اطمینان ندارند بنابراین به 
سمت خرید مسکن آمده اند و نیمی از افزایش 
قیمت اجاره بها همین صاحبخانه ها هستند.وی 
در ادامه درخصوص اینکه اجاره بهای خانه های 
آسانسور دار نسبت به خانه های بدون آسانسور 
بیشتر است گفت: متقاضی برای خانه های 
آسانسور دار بیشتر است بنابراین نرخ اجاره 
بها بالاتر می رود چرا که مستأجران به دنبال 

خانه هایی هستند که آسانسور داشته باشد، 
بحث عرضه و تقاضا است که تقاضای خانه های 
آسانسور دار بیشتر است.این کارشناس مسکن 
درخصوص عدم اجرایی مصوبه سقف اجاره بها 
نیز گفت: با قیمت گذاری دستوری نمی توان 
قیمت خانه را تعیین کرد و مالک براساس 
هزینه کرد خود قیمت را تعیین می کند و 
به مصوبه ۲۵ درصدی دولت کاری نخواهد 

داشت.
عدم تعادل عرضه و تقاضا در بخش مسکن

وی در پایان راهکار کنترل اجاره بها 
را اینگونه بیان کرد: عرضه و تقاضا باید به 
تناسب برسد این روزها با ظرفیت انباشته 
مواجه هستیم و انبوه سازان و بخش خصوصی 
حاضر نیستند مسکن سازی کنند و از سوی 
دیگر ساخت مسکن ارزان نیز با چالش های 
شهرداری و قانون مواجه می شود بنابراین 
ساخت مسکن ارزان نیز از دستور ساخت و 
سازها خارج می شود از سوی دیگر مشوق ها 
می تواند باعث ساخت و ساز شود اما به صورت 

محدود این امر صورت می گیرد. دولت توان 
این را ندارد که ساخت و ساز در بخش مسکن 
را به تنهایی انجام دهد و به نظر می آید نیاز به 
بخش خصوصی در ساخت و ساز الزامی است.

به گزارش خبرنگار مهر، چند روز گذشته 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده 
است که قیمت مسکن طی یک دهه ۵۲ برابر 
شده است، برای جلوگیری از این افزایش باید 

ساخت و ساز را در تهران رونق داد.
کوچ اجباری مستاجران به مناطق دیگر

یک کارشناس مسکن گفت: هرسال 
مستاجران به مناطق پایین تر می روند و این 
روند هر سال بدتر از سال قبل است.بیت الله 
ستاری، کارشناس مسکن در خصوص چرایی 
افزایش اجاره بها به مهر گفت: تورم در اقتصاد 
باعث شده تا همه کالاها از جمله مسکن روند 
افزایشی پیدا کند از سوی دیگر این بازار با 
انباشت تقاضا رو به رو است که این دلیلی 
بر افزایش قیمت اجاره بها است.وی در ادامه 
افزود: بازار مسکن برای رسیدن به تعادل 
نیاز دارد تا سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
واحد ساخته شود اما فقط ۴۰۰ هزار واحد رد 
سال ساخته می شود آن کسری مسکن باعث 
انباشت تقاضا در بخش مسکن می شود و تا 
وقتی که عرضه با مشکل رو به رو است این 
افزایش ها دومینو وار ادامه دارد و مستأجران 
از مناطقی به ناطق پایین تر یا از خانه ای به 
خانه ای کوچک تر نقل مکان خواهند کرد و 
این کوچ معکوس هر سال بدتر از سال قبل 

خواهد بود.
این کارشناس مسکن در خصوص تأثیر 
مصوبه سقف اجاره بها نیز گفت: مصوبه ۲۵ 
درصدی اجرایی نمی شود چرا که این بازار 
دستوری عمل نمی کند و توافق دو طرف 
است که هیچگاه توافق دستوری نیست. این 
مصوبه در خانه های ارگانی قابل اجرا است اما 
برای عوامل خیر و قراردادها توافقی است.بیت 
ستاری در پایان بیان کرد: راهکاری جز ساخت 
مسکن آن هم سالانه یک میلیون واحد برای 

به تعادل رسیدن بازار وجود نخواهد داشت.

مسئولان خود را به خواب زده اند؟ 

ادامهسریالآشفتگیدربازاراجارهبها

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در نشست 
بغداد به منظور همسوسازی اقدامات در خصوص 
کریدورهای ترانزیتی، پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک 
برای راهبری و نظارت، تأسیس صندوق مشترک تأمین 
مالی و سرمایه گذاری و ایجاد شرکت های مشترک حمل و 

نقلی چندوجهی را مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، شهریار افندی زاده که در نشست وزرای 
حمل و نقل کشورهای همسایه عراق و اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس در بغداد به نمایندگی از کشورمان 
سخنرانی کرد، با ارائه ابتکاری راهبردی و آینده نگر برای هم 
افزایی کریدورها و مسیرهای ترانزیتی کشورهای حاضر در 
این نشست، تصریح کرد: کشورهای حاضر در این نشست، 

همچون ایران، برنامه ها و اقدامات مشخصی را در راستای 
راه اندازی و فعالیت کریدورهای ترانزیتی، در چارچوبی 
هدفمند و با مشارکت دیگر کشورها پیگیری می کنند 
که پیشنهادهای ابتکاری ایران را در خصوص انسجام و 
همسوسازی اقدامات در خصوص کریدورهای ترانزیتی 
اعلام می کنم.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: این ابتکار که انتظار می رود حتی در کوتاه مدت نیز، 
آثار ملموسی در رونق ترانزیت بین طرفهای حاضر در این 
نشست و کشورهای فراتر از این پهنه جغرافیایی داشته 
باشد، راهبردی و آینده نگر بوده و برای ایجاد هم افزایی 
کلیه کریدورها و مسیرهای ترانزیتی کشورهای حاضر در 
نشست، از جمله کریدورها و مسیرهایی که یک یا چند 

کشور حاضر در آنها واقع نشده اند، تحت هدایت دولت ها در 
چارچوبی منسجم و مشخص است. به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، افندی زاده با اشاره به ابتکار و اقدامات اساسی با 
مشارکت کلیه کشورهای عضو، تصریح کرد: تشکیل کمیته 
ای مشترک در سطح معاونین وزرای حمل و نقل برای 
راهبری و نظارت راهبردی ابتکار هم افزایی کریدورهای 
ترانزیتی کشورهای عضو به عنوان نخستین پیشنهاد مطرح 
می شود. وی با تأکید بر تبیین سیاستها و راهبردهای 
هم افزایی توسط کمیته مشترک ادامه داد: از جمله این 
سیاست ها و راهبردها، هدف گذاری مشخصی برای تحقق 
میزان ترانزیت سالانه فی مابین کشورها در کوتاه مدت و 
افق بلند مدت از طریق کلیه کریدورهای موجود و آتی، 

حمایت از پیوستن کشورها به کریدورهایی که در حال 
حاضر عضو آن نیستند ولی حداقل از یکی از کشورهای 
عضو عبور می کنند، ایجاد سازوکار مدیریت واحد و منسجم 
کلیه کریدورهای عبوری کشورهای عضو در راستای تحقق 
هدف گذاری مذکور و نیز اقدام برای رفع موانع جهت رونق 
سازی کریدورهای هم افزایی شده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی اظهار داشت:  تأسیس صندوق مشترک تأمین 
مالی و سرمایه گذاری زیرساختهای ترانزیتی کشورهای 
عضو در کریدورهای هم افزاشده، به نحوی که تأمین مالی 
و سرمایه گذاری خارجی کشورها در دیگر کشورها بر پایه 
منافع مشترک کلیه طرف ها، فراهم و حمایت بشود؛ از دیگر 

ابتکار عمل ها است.

وزیر نفت گفت: در شرایطی که در گذشته ۷۸ میلیون 
بشکه میعانات روی دریا ذخیره شده بود، این رقم به 
صفر رسیده است و میعانات گازی روی آب نداریم.به 
گزارش ایسنا، جواد اوجی در نشست گردهمایی رؤسای 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
که در محل وزارت امور خارجه برگزار شد، به دستاوردهای 
صنعت نفت و گاز کشور اشاره و اظهار کرد: متأسفانه در 
دولت گذشته در حوزه دیپلماسی انرژی دچار مشکل 
بودیم و صادرات نفت ما خوب نبود و ۷۸ میلیون بشکه 
میعانات نیز روی دریا داشتیم و در زمستان سال ۹۹ نیز 
به  دلیل ناترازی گاز با خاموشی های پرشمار روبه رو بودیم.
او افزود: با تلاش همگانی و موفقیت هایی که در حوزه 
دیپلماسی انرژی به دست آوردیم، توانستیم رقم صادرات 
نفت خام و میعانات گازی را افزایش دهیم و رکوردهای 

مطلوبی را در بخش صادرات ثبت کنیم.وزیر نفت تصریح 
کرد: در شرایطی که در گذشته ۷۸ میلیون بشکه میعانات 
روی دریا ذخیره شده بود، امروز این رقم به صفر رسیده 
است و میعانات گازی روی آب نداریم.اوجی گفت: اگر 
چه یکی از مشکلات و چالش های ما در شرایط کنونی 
ناترازی در بخش انرژی است، سرمایه گذاری های مطلوبی 
برای رفع این ناترازی انجام شده و از توان هلدینگ ها و 
بانک ها نیز استفاده کرده ایم، تاکنون قراردادهای خوبی 
برای سرمایه گذاری امضا شده که بخش قابل اعتنایی از 

آن سرمایه گذاری خارجی بوده است.
او به موضوع استفاده از توانمندی سازندگان داخلی در 
صنعت نفت نیز اشاره و اظهار کرد: امروز در این زمینه 
تقریباً خودکفا هستیم و ۷۰ تا ۸۰ درصد تجهیزات صنعت 
نفت را خودمان تولید می کنیم. همچنین امروز همه 

ماشین های دوار در صنعت نفت به همت سازندگان داخلی 
تولید می شوند.وزیر نفت به استفاده از توان شرکت های 
دانش بنیان در صنعت نفت و گاز اشاره کرد و گفت: امروز 
۵۵۰ شرکت دانش بنیان در حوزه نفت و گاز فعال هستند 
که در زمینه های مختلف از جمله ناترازی گاز و هم در 
بخش بهینه سازی به وزارت نفت کمک می کنند.اوجی با 
بیان اینکه سبکی نو در الگوی تازه قراردادهای نفتی ارائه 
شده است، افزود: این قراردادها به گونه ای است که برای 
سرمایه گذاران جذاب و شیرین باشد. معتقدم امروز هیچ 
پروژه ای برای سرمایه گذاران شیرین تر از سرمایه گذاری 
در صنعت نفت نیست.او ادامه داد: قراردادهای خوبی در 
بخش گاز امضا شده و در سوآپ و خرید و فروش گاز 
نیز اتفاق های خوبی رقم خورده است. همچنین در بخش 
پتروشیمی نیز موفقیت های بزرگی به دست آورده ایم؛ به  

طوری که ۱۴ میلیارد دلار وصولی درآمد های حاصل از 
صادرات پتروشیمی داشته ایم که در سامانه های بانک 

مرکزی عرضه شده است. 
همچنین ۶۷ کاتالیست را خودمان تولید می کنیم و 
در بخش اعظم کاتالیست ها خودکفا هستیم و به صادرات 
هم رسیده ایم.وزیر نفت با بیان اینکه در بخش ترانزیت 
گاز قراردادهای خوبی امضا شده است، تصریح کرد: 
ایران این آمادگی را دارد که در بحث پتروپالایشگاه و 
پالایشگاه های فراسرزمینی با دیگر کشورها همکاری کند.

اوجی سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در صنعت پرسود 
نفت و گاز ایران تشویق کرد و گفت: صنعت ال ان جی برای 
توسعه به سرمایه گذاری نیاز دارد. از این رو ما برای تشویق 
سرمایه گذاری خارجی در این بخش شرایط بسیار خوبی 

را پیش بینی کرده ایم.

معاون وزیر راه پیشنهاد کرد

تأسیس صندوق مشترک سرمایه گذاری بین کشورهای منطقه

وزیر نفت:

  میعانات گازی ذخیره  شده روی آب به صفر رسید

بازار گوشت مرغ با وجود اخباری مبنی بر توزیع 
مرغ به میزان کافی و اعلام شماره تماس برای اطلاع 
رسانی از گران فروشان همچنان نا بسامان بوده و هر 
کیلو بین ۷۳ تا ۸۵ هزار تومان متغیر است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بازار گوشت مرغ با وجود اخباری مبنی 
بر توزیع مرغ به میزان کافی و اعلام شماره تماس 
برای اطلاع رسانی از گران فروشان همچنان نا به 
سامان است. چبر اساس رصد خبرنگار مهر از این 
بازار )عصر روز گذشته و صبح امروز( هر کیلو گوشت 
مرغ گرم در مناطق مرکزی شهر )تهران( بین ۷۳ تا 
۸۵ هزار تومان در نوسان بوده در حالی که قیمت 
مصوب هر کیلو ۷۳ هزار تومان تعیین شده است. 
این تفاوت نرخ جدا از فروش گوشت مرغ با کمر و 
بدون کمر بوده و قیمت آنها جداگانه تعیین می شود. 
اما بازار گوشت قرمز با وجود قیمت بالا دارای ثبات 
نسبی در یک ماه اخیر بوده است.بازار لبنیات همچون 
سال گذشته نبوده و تنوع محصولات در فروشگاه های 
زنجیره ای بسیار کاهش یافته و محصولات تولید جدید 
برخی برندها بسیار پایین آمده است. به طوری که به 
گفته فروشندگان این فروشگاه ها پس از صفر شدن 

موجودی کالا، محصول جدید برای جایگزینی وجود 
ندارد؛ علاوه بر اینکه برخی قیمت ها بین محصولات 
عرضه شده در فروشگاه های زنجیره ای سراسر کشور 
و خرده فروشی های سطح شهر متفاوت بوده و 
محصولات فروشگاهی با قیمت پایین تر عرضه می شود.
هفته گذشته بود که نامه ای از سوی انجمن صنایع 
لبنی منتشر شد که در آن از تولیدکنندگان این 
صنعت خواسته شد تا قیمت محصولات لبنی را بر پایه 
قیمت جدید شیر خام که در دامداری ها با افزایش ۲۵ 
درصدی هر کیلو ۱۵ هزار تومان تعیین شده، عرضه 

کنند. 
این انجمن عنوان کرده پیش از این طی ارسال 
نامه هایی به وزارت جهاد کشاورزی، ستاد تنظیم بازار، 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
معاون اول رئیس جمهوری و رئیس جمهوری 
درخواست خود را مبنی بر افزایش قیمت محصولات 
لبنی مطرح کرده و پاسخی دریافت نکرده اند. از این 
رو بدون اعلام قیمت از سوی ستاد تنظیم بازار خود 
مبادرت به افزایش نرخ بر اساس قیمت تمام شده تولید 

خواهند کرد.

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی شناسایی و 
معرفی بیش از ۴۷۲ شغل مهارت محور کم سرمایه بر، 
صدور ۴۹۶۵ مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 
در بازه زمانی ۳ روز و اعطای مجوز به ۹۸۱ مرکز 
کارآموزی جوار و بین کارگاهی را از مهمترین اقدامات 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای در دولت سیزدهم 

برشمرد.
غلامحسین حسینی نیا در گفت وگو با ایسنا،  به 
تشریح اقدامات سازمان آموزش فنی و حرفه ای در 
زمینه گسترش چتر مهارتی و توسعه عدالت آموزشی 
پرداخت و گفت: از جمله دستاوردهای سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در دولت سیزدهم تدوین 
۱۶۲۷ عنوان استاندارد شایستگی و ارزشیابی مبتنی 
بر چارچوب صلاحیت حرفه ای با همکاری موسسات 
و نهادهای دولتی و غیر دولتی و خبرگان مهارتی در 
قالب ۶۰ کد حرفه بوده است. در این راستا رویکرد 
سازمان به منظور بسترسازی اجرای قانون نظام جامع 
آموزش و تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی از  آموزش 
شغلی به آموزش شایستگی محور مبتنی بر سند 
حرفه تغییر پیدا کرده است.وی از آموزش ۲۶۲ هزار 

نفر ـ دوره مهارتی در بخش دولتی طی شهریورماه 
۱۴۰۰ تا شهریور ماه ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: این دوره 
از آموزش ها به کارجویان، روستائیان، عشایر، دانش 
 آموزان، دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی، 
شاغلین، کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، زندانیان، 
معتادان بهبود یافته و متهاجر، افراد دارای معلولیت، 
زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست، پناهندگان و 
اتباع خارجی ارائه شده که رشد ۱۳ درصدی را نسبت 

به زمان مشابه داشته است.
به گفته معاون وزیر کار طی این مدت ۳۴۳ هزار 
نفر دوره آموزش در آموزشگاه  های آزاد سراسر کشور 
ارائه شده که نسبت به زمان مشابه رشد از رشد 
۱۸ درصدی برخوردار بوده است.حسینی نیا درباره 
سنجش مهارت و صدور گواهینامه مهارتی اظهار کرد: 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای در این مدت نسبت 
به سنجش مهارت و صدور گواهینامه مهارت برای 
۹۵ هزار و ۳۹۰ نفر از کارجویان، کارآموزان، شاغلین 
صنایع، صنوف و متقاضیان آزاد اقدام کرده و ۳۴ هزار 
و ۹۹۵ نفر از نیروی کار را مورد سنجش مهارت قرار 

داده است.

شناسایی بیش از ۴۷۲ شغل مهارت محور کم سرمایه بربازار نابسامان گوشت مرغ

اخبار انرژی

رشد 1۲/5 درصدی تقاضای برق 
در ابتدای هفته جاری

سخنگوی صنعت برق از افزایش اوج بار ۶۵۰۰ مگاواتی نسبت به سال 
گذشته خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، »مصطفی 
رجبی مشهدی« مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: با توجه به 
افزایش دما در اکثر نقاط کشور هفته گرمی پیش رو خواهیم داشت، بنابراین 
نیاز مصرف برق کشور نیز بر اساس پیش بینی مرکز ملی راهبری شبکه برق 
به بیش از ۶۰ هزار مگاوات خواهد رسید.سخنگوی صنعت برق افزود: در روز 
جاری میزان تقاضای برق کشور به ۵۸ هزار و ۷۹۳ مگاوات رسید که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از رشد ۱۲.۵ درصدی برخوردار بوده و ۶۵۰۰ 
مگاوات به مصرف برق کشور افزوده است.سخنگوی صنعت برق افزود: این 
میزان افزایش مصرف معادل مصرف برق سه استان مازندران، گلستان و کرمان 
است.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در پایان از مشترکان پرمصرف 

نیز برای مشارکت در طرح پاداش صرفه جویی مشترکان خانگی دعوت کرد و 
گفت: با کاهش مصرف خود از فرصت برخورداری از پاداش های صرفه جویی و 

کاهش مبلغ صورتحساب بهره مند شوند.

۲1۰ لیتر بنزین در کارت سوخت هر خودرو
 از ابتدای هر ماه

احمد مجرد مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه با اشاره به 
استقبال خوب مردم این منطقه در استفاده از کارت های سوخت شخصی گفت: 
این کارت ها در ابتدای هر ماه ۲۱۰  لیتر ۱۵۰ لیتر آزاد و ۶۰ لیتر سهمیه( شارژ 
می شوند البته سهمیه آزاد آن در پایان ماه در صورت استفاده یا عدم استفاده، 
صفر می شود.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه با اشاره به 
استقبال خوب مردم این منطقه در استفاده از کارت های سوخت شخصی گفت: 

این کارت ها در ابتدای هر ماه ۲۱۰  لیتر ۱۵۰ لیتر آزاد و ۶۰ لیتر سهمیه( شارژ 
می شوند البته سهمیه آزاد آن در پایان ماه در صورت استفاده یا عدم استفاده، 
صفر می شود.احمد مجرد افزود: سهمیه یارانه ای ۶۰ لیتری بنزین کارت های 
سوخت شخصی تا ۹ ماه قابل ذخیره است اما سهمیه ۱۵۰ لیتری آزاد شارژ 
شده پایان هر ماه در صورت عدم استفاده باطل و مجددا در ابتدای ماه بعد 

شارژ می شود.
وی اضافه کرد: در کارت های سوخت شخصی افراد علاوه بر سهمیه ۶۰ 
لیتری یارانه ای ماهانه، سهمیه ۱۵۰ لیتری سوخت آزاد نیز شارژ می شود و 
در زمان دریافت سوخت از جایگاه پس از اتمام سهمیه ۶۰ لیتری می توانند 
از سهمیه ۱۵۰ لیتری سوخت آزاد کارت خود استفاده کنند.مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه گفت: با توجه به پایش اطلاعات 
سامانه هوشمند سوخت، از ابتدای اجرای طرح بهبود نظام توزیع و بهینه سازی 
کارت های آزاد در جایگاه های سوخت، استفاده مردم از کارت سوخت شخصی 

در هر ۲  نرخ سهمیه و آزاد بالغ بر ۶۶ درصد افزایش داشته است.


